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[Stats- og udenrigsministeren.] 
flere brancher. Det ville i bedste fald have 
været formålsløst at annoncere dem i dags- 
pressen. Afgørende er, at publikationen ud- 
sendes gratis til erhvervsorganisationerne, 
som derved får mulighed for at gøre deres 
medlemmer bekendt med de af afgørelserne, 
som har interesse for netop den pågældende 
medlemskreds. Det er navnlig af hensyn til 
de enkelte personer eller virksomheder 홢 
som f. eks. advokater eller bogførings- og 
revisionsvirksomheder' 홢 der har en mere 
almindelig interesse i at være orienteret om 
afgørelser, der vedrører flere brancher, at 
홢Moms-Tidende" udgives, og at der er mu- 
lighed for 홢 ligesom tilfældet er med f. eks. 
Meddelelser fra Monopoltilsynet 홢 at tegne 
abonnement på publikationen. 

Som hr. Henry Christensen vil vide, inde- 
holder denne publikation også nogle af de af 
tolddepartementet trufne afgørelser ved- 
rørende merværdiafgiften, der skønnes at 
være af mere almen interesse, ligesom der 
deri er optrykt de af finansministeren ud- 
stedte; bekendt gør elser. 

I det omfang disse kategorier af beslut- 
ninger kan siges at have interesse for alle 
eller dog et flertal af momsvirksomhederne, 
kunne noget tale for at offentliggøre dem i 
dagspressen, og det er sikkert også en frem- 
gangsmåde, som vil blive anvendt i visse 
tilfælde. Jeg kan oplyse, at tolddeparte- 
mentet alene i maj måned annoncerede for 
100.000 kr. i dagspressen. Man må blot ikke 
tro, at det er den mest hensigtsmæssige 
måde for myndighederne at få kontakt med 
virksomhederne på. Ved administrationen 
af forbrugsafgiftslovgivningen er der en 
mangeårig tradition for, at det er bedst for 
virksomhederne, at myndighederne henven- 
der sig direkte til dem. Det sker bl. a. ved 
lejlighedsvis tilsendelse af særlige medde- 
lelser og vejledninger til hver enkelt virk- 
somhed. Samtlige registrerede virksomheder 
har da også fået tilstillet en udførlig vej- 
ledning om merværdiafgiften 홢 der findes 
én udgave for byerhverv m. v. -og. en anden 
for landbrug og fiskeri m. v. Denne vejled- 
ning vil tid efter anden blive ført å jour. 

Jeg tror, at man vil give mig ret. i, at 
denne fremgangsmåde er meget mere be- 
kvem for virksomhederne end den, der be- 
står i, at de skal holde styr på avisudklip. 

Af Lembourn til ministeren for kulturelle 
anliggender (21. juli 1967): 
홢Vil ministeren foreslå en generel ord- 

ning til afhjælpning af den økonomiske 
krise, niomsen vil bringe teatre og bio- 
grafer i?" 
Med Det ny Teaters ansøgning om støtte 

og med de advarende udtalelser, der er frem- 
kommet fra biograf- og teaterlederes side 
efter momsens indførelse, ser det ud, til, at 
private teatre vil komme ud i en økonomisk 
krise, og at en eller anden form for støtté 
må gives. 

Det konservative folkeparti har meddelt, 
at man ved næste finansudvalgsmøde ikke 
kan godtage en speciel støtte til et enkelt 
teater, men at man vil se positivt på en 
generel ordning. I overensstemmelse, her- 
med er finansministeren blevet spurgt, om 
man vil fritage biografer og teatre for mom- 
sen eller betale provenuet tilbage. Begge 
forslag blev afvist. I sit svar anbefaler fi- 
nansministeren imidlertid, at man må over- 
veje en anden form for støtte. 

Det er derfor af interesse at få at vide, 
om niinisteren for kulturelle anliggender 
har gjort sig nogle overvejelser om én gene- 
rel støtteordning, som opfylder de krav om 
fuld kunstnerisk frihed, som man må stille. 

Minister for kulturelle anliggender Bodil 
Kochs svar (28. juli, 1967): 

Idet jeg hermed skal besvare folketings- 
medlem Lembourns spørgsmål vedrørende 
den økonomiske krise, som momsen vil 
bringe teatre og biografer i, kan jeg ikke 
lade være med at give udtryk for en stil- 
færdig forundring over, at hr, Lembourn har 
fundet det nødvendigt at stille det. omtalte 
spørgsmål netop nu. Ved en opringning til 
kulturministeriet kunne der være givet op- 
lysning om, at jeg vender tilbage fra ferie 
den L august. 

Folketingsmedlem Lembourn vil gerne 
have at vide, om jeg har gjort mig nogle 
overvejelser om en generel støtteordning foi 
teatre og biografer, som opfylder de krav 
om fuld kunstnerisk frihed, som man må 
stille. _ 

Hertil kan jeg svare: ja, det har, jeg 
sandelig gjort. Resultatet af mine over- 
vejelser er imidlertid, at forudsætningerne 


